

در گفت و گو با رییس اسبق بانک مرکزی مطرح شد:

قانون جدید، استقلال بانک مرکزی را تأمین نمی کند

رییس اسبق بانک مرکزی اظهار داشت: بخشی از تغییراتی که در قیمت ارز به وجود می آید نشأت گرفته از عوامل و متغیرهای اصلی اقتصاد از جمله تورم است. اساسا نمی توان قیمت ارز را ز روند عمومی تورم که بر قیمت همه کالاها و خدمات تأثیر دارد مستثنی کرد و در حالی که باتورم ۴۰ درصدی مواجه هستیم، قیمت دلار ثابت بماند. این منطقی و قابل قبول نیست. ولی الله سیف درباره اظهارات اخیر مسئولان مبنی بر عدم رسمیت داشتن بازار آزاد ارز گفت: «صولانرخ ارز در بازار تحت تأثیر دو گروه از عوامل تعیین می شود، یک گروه عوامل بنیادین اقتصادی هستند و گروه دیگر عوامل غیر اقتصادی و هیجانی که نشأت گرفته از اخبار و اتفاقاتی است که می تواند انتظارات راتحت تأثیر قرار دهد. وظیفه بانک مرکزی در مدیریت بازار از قاعدتا باید خنثی سازی نوسانات ناشی از عوامل غیر اقتصادی باشد که در کوتاه مدت بازار و محیط اقتصادی را تحت تأثیر قرار می دهند.

رییس اسبق بانک مرکزی تأکید کرد: بخشی از تغییراتی که در قیمت ارز به وجود می آید نشأت گرفته از عوامل و متغیرهای اصلی اقتصاد از جمله تورم است. اساسا نمی توان قیمت ارز را از روند عمومی تورم که بر قیمت همه کالاها و خدمات تأثیر دارد مستثنی کرد و در حالی که باتورم ۴۰ درصدی مواجه هستیم، قیمت دلار ثابت بماند. این منطقی و قابل قبول نیست. سیف ادامه داد: بانک مرکزی مسئول مدیریت استازار زر بر مبنای نظام شناور مدیریت شده، به این معنا که قیمت ارز شناور است و متناسب با شرایط و متغیرهای اصلی اقتصاد تغییر می کند. به منظور مدیریت بازار عمولا" بانک مرکزی متناسب با متغیرها و شرایط اقتصادی دامنه مجازی را برای نوسان نرخ از در بازار تعیین می کند. تا زمانی که قیمت در دامنه مجاز قرار دارد نیازی به مداخله فیزیکی بانک مرکزی نیست. تنها در شرایطی که نرخ بازار از دامنه مذکور خارج شود (بیشتر یا کمتر از حد مجاز) در آن صورت بانک مرکزی با مداخله فیزیکی قیمت را مجددا" به داخل کانال مورد نظر هدایت می کند.

وی تأکید کرد: در شرایط طبیعی به منظور استقرار ارزش و ثبات در بازار از هر کس پیش نیاز ثبات و آرامش اقتصادی خواهد بود، باید بانک مرکزی اختیار داشته باشد دامنه مجاز تعیین رود و نرخ از آن متناسب با تحولات و متغیرهای اقتصادی، حول نرخ تعادلی تعیین کند. در صورت سلب این اختیار یا در خالت سایر مراجع که باعث شود بانک مرکزی نتواند بر مبنای تشخیص خود این کشور را در ترکیه به شدت کند یا موظف به اجرای دستورات مقامات مافوق باشد در آن صورت بازار از در معرض نوسانات بی دری قرار گرفته و به صورت دوره ای اقتصاد را با تنش و شوک مواجه می کند. سیف ادامه داد: «مومواقامات سیاسی یا حساسیت های ویژه ای که نسبت به قیمت ارز دارند بانک مرکزی را موظف به جلوگیری از هرگونه افزایش نرخ ارز می کنند. با این اقدام در کوتاه مدت نرخ بازار از نرخ واقعی فاصله می گیرد و این امر منجر به افزایش تقاضای برای ارزی می شود. از آن جا که منابع ارزی بانک مرکزی محدودیت دارد زمانی فرامی رسد که تأمین تقاضای بازار برای بانک مرکزی مقدور نیست. در نتیجه، قطع مداخله بانک مرکزی منجر به جهش قیمت در بازار و شوک جدیدی در محیط اقتصادی می شود. وی در پاسخ به این سوال که به همین علت نرخ دلار دوباره از نرخ ۵۵۵ هزار تومان به ۵۷ هزار تومان در حال حرکت است، گفت: «معتقدم که عملکرد ارزی بانک مرکزی نباید بر مبنای پایین نگهداشتن نرخ ارز باشد بلکه عملکرد بانک مرکزی را باید در سال جاری با توجه به شرایط، نوسانات نرخ ارز در بازار نسبت به سال گذشته کاهش بخش یا افزایش پدید کرده است.

وی افزود: اگر نوسانات کنترل شده باشد به این معنی است که بانک مرکزی در مدیریت بازار از موفق بوده است ولی در عین حال می تواند به دلیل عوامل و متغیرهای اقتصادی قیمت روند افزایشی داشته باشد. این به عملکرد کل اقتصاد مربوط می شود و تمام مسئولیات آن بر عهده بانک مرکزی نیست. وقتی بود چه ناتراز است و رشد نقدینگی را به دلیل سرریز کردن کسری بود چه به نظام بانکی و بانک مرکزی نمی توان کنترل کرد طبیعتا بانک مرکزی هم نمی تواند کاری انجام دهد. رییس اسبق بانک مرکزی همچنین درباره فاصله از راهای ترجیحی و به ویژه نرخ هم مبادله با بازار آزاد اظهار داشت: «اصولا نرخ های دستوری زمینه های فساد و رانت را به سمت گروه های خاص ایجاد می کند و یکی از روش های درست این است که برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم تا بر اساس آن نرخ های دستوری از اقتصاد زدوده شوند و اقتصاد بتواند بر مبنای واقعی ها و مینمای بازار حرکت کند چرا که نرخ های دستوری در هر زمینه ای ایجاد شود در همان زمینه بستر فساد هم مهیا می کند.

خبر کاهش خریدار ایرانی ملک در ترکیه، در روزهای اخیر یکی از مواردی است که بارها مطرح شده و توجه های زیادی را به خود جلب کرده است. بنا بر بررسی داده های مرکز آمار ترکیه، خرید خانه در این کشور توسط ایرانیان در سال ۲۰۲۳ به ۴۲۷۲ مورد رسیده که حکایت از کاهشی ۴۸ درصدی نسبت به سال پیش از آن، یعنی ۲۰۲۲ میلادی دارد. در همین حال بررسی روند خرید خانه در ترکیه نشان می دهد بین سال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ روند خرید خانه توسط ایرانیان رشد چشمگیری داشته و تعداد خرید خانه توسط ایرانیان از ۶۶۴ مورد در سال ۲۰۱۶ به ۱۰۰۵۶ مورد در سال ۲۰۲۱ رسید.

نوسان در بازار ملک ترکیه و کاهش خرید خانه توسط ایرانیان

کما اینکه از نظر دولتمردان ترکیه، بازار مسکن این کشور قرار بود بهشت سرمایه گذاری در بازار ملک بین کشورهای منطقه باشد، اما با تغییر قوانین و سقوط پریشب اقتصاد این کشور ناشی از آیزید می کرونا، افزایش مبلغ سرمایه گذاری به شرط اقامت و تورم سنگین بازار ملک ناگهان تبدیل به جهنم شد؛ تا جایی که هم اکنون خرید ملک از سوی شهروندان دیگر کشورها از جمله ایران در ترکیه به شدت کاهش یافته و در مجموع گفته می شود که سقوط ۸۰ درصدی سرمایه گذاری در بخش مسکن ترکیه رقم خورده است. به طور کلی خرید خانه توسط خارجی ها در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۲۲ حدود ۴۸.۲ درصد کاهش یافته است. البته باید توجه داشت که هرچه تورم در ترکیه اعداد بالایی را تجربه می کند، با این حال نزولی شدن روند قیمت مسکن باعث می میل شدن سرمایه گذاران خارجی شده است. همچنین لازم به ذکر است که در حال حاضر حداقل مبلغ خرید ملک در ترکیه برای دریافت اقامت ۴۰۰ هزار دلار است؛ در حالی که دو سال قبل این رقم ۲۵۰ هزار دلار بود. این بدان معناست که هم اکنون تهیه یک واحد مسکونی برای ایرانی ها به منظور دریافت اقامت در ترکیه رقمی حدود ۲۰ میلیارد تومان هزینه دارد. این در حالی است که این رقم در سال ۲۰۱۸ برای ایرانیان رقمی در حدود ۳ میلیارد تومان بوده و این نوسان سنگین البته که حالا تمایل به سرمایه گذاری در حوزه ملک برای دریافت اقامت را میان ایرانیان تغییر داده است.

سرمایه ها در ترکیه در حال فرارند

اما آیا این عدم تمایل بدان معناست که فرار سرمایه از کشور کاهش یافته است و یا سرریز سرمایه از ایران به سمت ترکیه کم تر

از قبل است؟ به نظر می رسد آمارها چنین چیزی را نشان نمی دهند. رئیس اتاق بازرگانی تهران در شهریور ماه سال جاری با اشاره به خروج ۴۵ میلیارد دلار سرمایه در ۴ سال اخیر، گفته بود: «به نظر می رسد خروج سرمایه از کشور بیش پریشب اقتصاد این کشور ناشی از آیزید می کرونا، افزایش مبلغ سرمایه گذاری به شرط اقامت و تورم سنگین بازار ملک ناگهان تبدیل به جهنم شد؛ تا جایی که هم اکنون خرید ملک از سوی شهروندان دیگر کشورها از جمله ایران در ترکیه به شدت کاهش یافته و در مجموع گفته می شود که سقوط ۸۰ درصدی سرمایه گذاری در بخش مسکن ترکیه رقم خورده است. به طور کلی خرید خانه توسط خارجی ها در سال ۲۰۲۳ نسبت به سال ۲۰۲۲ حدود ۴۸.۲ درصد کاهش یافته است. البته باید توجه داشت که هرچه تورم در ترکیه اعداد بالایی را تجربه می کند، با این حال نزولی شدن روند قیمت مسکن باعث می میل شدن سرمایه گذاران خارجی شده است. همچنین لازم به ذکر است که در حال حاضر حداقل حقوق خالص ماهانه در ترکیه با افزایش ۴۹ درصدی، برابر ۱۷ هزار و ۲ لیر در حدود ۵۷۷ دلار تعیین شده و این در حالی است که دستمزد ها در ایران با وجود تورم ۵۰ درصدی، تنها ۲۷ درصد در ابتدای سال رشد کرد و رقم پایه آن نیز حدود پنج میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است که حدود ۱۶ دلار است.

آمار های تازه منتشر شده بانک مرکزی از وضعیت وخیم یکی از متغیرهای مهم اقتصاد ایران خبر می دهد. مطابق آمار های تازه، خالص «حساب سرمایه» در نیمه اول امسال به منفی ۱۲ میلیارد ۸۵۰ و رسیده است؛ عددی که در ۲۰ سال اخیر بی سابقه بوده و هیچ گاه رخ نداده بود. این رقم در پایان بهار سال جاری ۱۰ میلیارد دلار بوده و، اما در فصل تابستان ۲۰۸۵ میلیارد دلار دیگر منفی شده است. در توضیح حساب سرمایه نیز باید تأکید داشت که مثبت شدن حساب سرمایه به معنای جریان داشتن سرمایه به دورن کشور است و هرگونه کسری یا «منفی شدن» حساب سرمایه می تواند به علت در جریان بودن سرمایه به سوی خارج از کشور باشد. پس با این حساب و کتاب ها باید گفت که واقعیت موجود اقتصاد

معاون وزیرکار:

کاهش زمان رسیدگی به پرونده های اختلافات کارگری

تشکلات کارگری و کارفرمایی در کنار هم مسائل ومشکلات پیگیری و دنبال پرونده ها در مراجع حل اختلاف کار کاهش یافته است. یکی از اقدامات مهم در رسیدگی به شکایات کارگران، کاهش زمان رسیدگی به پرونده هاست. کارشناسان روابط کار معتقد هستند که باید سعی شود رسیدگی به شکایات کارگرو کارفرما به صورت سازشی انجام گیرد و فضایی ایجاد شود که کارگرو کارفرما خود را مقابل یکدیگر نبینند، بلکه همدیگر را مکمل و در کنار هم ببندند و دوش به دوش هم چرخه های اقتصاد کشور را به حرکت درآورند و با تقویت اصل سه جانبه گرایی و با هممت، تعامل و همدفکری

گزارش «روزگار» از علل کاهش خریدار ایرانی ملک در ترکیه

شبکه بانکی ترکیه، مسیر تازه گریز سرمایه از ایران



ایران، همان فرار سرمایه از کشور است و حالا بیشتر مفهوم سخنان مسعود خوانساری رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، در ۲۸ شهریور امسال مشخص می شود که گفته بود «در طرف ۴ سال گذشته بیش از ۴۵ میلیارد دلار سرمایه ایرانیان از کشور بیرون رفته است.»

سرمایه های فراری کجا می روند؟

سوال. اما اکنون این است که اگر بنابه آمار فرار سرمایه از داخل کشور وجود دارد پس دقیقا به کدام سمت و سوی رود و به نظر می رسد پاسخ همچنان ترکیه است، اما این متفاوت است این بار به جای حوزه املاک در ترکیه به سوی شبکه بانکی این کشور در جریان و حرکت است.

وقتی خروج سرمایه از ایران بر اساس داده های بانک مرکزی در دو سال گذشته شدت گرفته است و اتفاقا روند گریز سرمایه از ایران حالا تنها شامل ثروتمندان نمی شود بلکه به «سرمایه های خرد» نیز شده پس مسیر تازه ای اکنون برای فرار این سرمایه ها به وجود آمده و هر چند که اکنون آمارها نشان می دهد خرید خانه در ترکیه توسط ایرانیان به سطح سال ۲۰۱۸ تنزل یافته، اما هم زمان با این سقوط تاریخی افزایش سود بانکی در ترکیه باعث اقبال ایرانیان برای انتقال پول به بانک های این کشور شده و اکنون فراوان هستند افراد و شرکت هایی که به واسطه در تبلیغات خود به ایرانی های پیشنهاد می کنند برای دریافت سود ۴۵ درصدی از بانک های ترکیه، حساب هایی را در این کشور باز کنند و با این که سرمایه خود را سایر ارزها و به خصوص دلار ریسک قابل توجهی به سرمایه های بانکی در این کشور تحمیل خواهد کرد. ارزش لیر در یک سال گذشته مقابل بیشتر ارزهای جهان کاهش داشته و اکنون هر دلار به حدود ۲۰ لیر رسیده است، روند حرکتی لیر



پایین تر است، و عجیب این که با این شرایط همچنان برخی از ایرانیان ترجیح می دهند ریال خود را به لیر تبدیل کنند.

وسوسه سود پرریسک

۴۵ میلیون تومانی

اما این اقدام پرریسک که هیچ تضمینی برای حفظ سرمایه ایرانیان در این کشور نیست نیز لزوما به معنای سود بیشتر سرمایه گذاران نیست، اما فقط یک واقعیت تکان دهنده از اقتصاد امروز ایران را به رخ می کشد که ایرانیان حالا حتی با ۴ سال گذشته بیش از ۴۵ میلیارد دلار سرمایه ایرانیان از کشور بیرون رفته است.»

توجه کنید که اکنون با رقم دو میلیارد تومان، می توان یک سرمایه گذاری یک میلیون لیری در بانک های خاصی در ترکیه انجام داد و صاحب سود ۴۵ درصدی شد که رقمی حدود ۴۵ میلیون تومان برای سرمایه گذاری ایرانی در ماه خواهد بود. مساله این جاست که در این روند اساسا خطرات این سرمایه گذاری دیده نمی شود. اصلی ترین ریسک این سرمایه گذاری را باید اختلاف تورم و سود بانکی در ترکیه دانست. بانک های ترکیه حدود ۲۰ درصد سود بانکی دارند نسبت به تورم پیشنهاد می کنند؛ بنابراین سرمایه گذار ایرانی زمانی که سود خود را برداشت کند، با در نظر گرفتن نرخ برابری ارزها، ۲۰ رقمی حدود درصد پول کمتری خواهد داشت.

ریسک های سرمایه گذاری بانکی در ترکیه جدی است

از سوی دیگر نوسانات ارزش لیر در برابر سایر ارزها و به خصوص دلار ریسک قابل توجهی به سرمایه های بانکی در این کشور تحمیل خواهد کرد. ارزش لیر در یک سال گذشته مقابل بیشتر ارزهای جهان کاهش داشته و اکنون هر دلار به حدود ۲۰ لیر رسیده است، روند حرکتی لیر

گفت: با استقرار سامانه جامع روابط کار و تلاش بی وقفه کارشناسان زمان رسیدگی به پرونده ها در مراجع حل اختلاف کار کاهش یافته است. وی حوزه روابط کار را بر چالش و مهم دانست و اظهار داشت: یکی از اهداف مهم حوزه روابط کار، اجراء صحیح قوانین و مقررات کار و حل و فصل اختلافات کارگری برای کاهش اختلافات است. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی فضاهای کارگری در کشور مطلوب ارزیابی کرد و گفت: تعطیلی و اعتصاب کارگری دیگر وجود ندارد و این نشان می دهد اقدامات مهم و خوبی در رسیدگی به حقوق کارگرو کارفرما انجام شده است.

به اندازه ای نزولی بوده که حتی در مقابل ریال هم کم ارزش تر شده است. در یک سال گذشته با وجود تورم ۵۰ درصدی در ایران ارزش لیر از حوالی دو هزار تومان به هزار و ۸۰۰ تومان کاهش پیدا کرد و این مقایسه نشان می دهد سرمایه گذاری ایرانیان در بانک های ترکیه، لزوما سودآور نخواهد بود و یا چندان سودآور نخواهد بود، اما تنها منجر به فرار بیشتر سرمایه از ایران می شود.

هم زمان با سقوط سرمایه گذاری ایرانیان در بخش مسکن به دلیل محدودیت های مدام دولت ترکیه در مقابل افزایش سرمایه گذاری بانکی بین ایرانیان در حالی رشد کرده است که حتی رقم سود ۴۵ درصد نیز خود شهروندان ترکیه را وسوسه نکرده و شهروندان این کشور هم چنان طلا و دلار سرمایه گذاری مناسب تری در شرایط تورم بیش از ۶۰ درصد کشورشان می دانند. البته سوال این است در حالی که اصلی ترین سرمایه گذاران ملک در ترکیه روس ها و ایرانی ها و عراقی ها بوده اند چرا دولت این کشور رقم سرمایه گذاری را از ۲۵۰ هزار دلار به ۴۰۰ هزار دلار افزایش داده است؟ آیا این تلاشی برای سرریز شدن سرمایه های حتی خرد به سمت سیستم بانکی در کنترل دولت ترکیه مناسب تری در آینا باید دستکم به این روند رخ داده تا حدودی شک کرد.

از سوی دیگر باز باید توجه کرد که این نوع سرمایه گذاری برای ایرانیان فراتر از ریسک های اقتصادی هر نوع سرمایه همچون سخت گیری های سیستم بانکی و موانع سازمان های نظارتی مواجه شود.

کما اینکه اقتصاد ترکیه حالا دیگر سال هاست گرفتار زل زلزله های همچون انتقال پول سیاه و پولشویی شده است، مواردی که گاهی اوقات باعث بازداشت چندین ایرانی شده است. همچنین دستکم در یک مورد مشهور مدیر هالک بانک ترکیه در پرونده دور زدن تحریم های ایران مورد اتهام قرار گرفته و تحریم شده بود. در این شرایط اقدام های سازمان های نظارتی بین المللی و خزانه داری آمریکا ممکن است برای سرمایه گذاری های ایرانیان در بانک های ترکیه مساله خطرناکی باشد.

از سوی دیگر خوب است مقامات و مسئولان کشور اکنون به جای تکیه بیش از حد به کاهش آمار خرید ملک توسط ایرانیان در ترکیه نگاهی به روند سرمایه گذاری پرریسک ایرانیان در بانک های ترکیه بیاندازند، شاید با جمع آوری و رصد آمار بیش از همیشه متوجه عمق بحران رخ داده در کشور و مساله جدی فرار سرمایه از ایران شوند.

سایه سنگین گواهی سپرده بر سر بازار سرمایه؛ شوک ۳۰ درصدی با بورس چه کرد؟

بعد از حرکت عجیب بانک مرکزی باشوک گواهی سپرده ۳۰ درصدی، حالا بازار پول و بازار بدهی به طور کامل به هم ریخته است. بانک ها نرخ های سپرده پیشنهادی را تا ۳۰ درصد بالا آورده اند. در بازار بدهی نیز نرخ اخرا به بالاتر از ۳۰ درصد رسیده است. اوضاع برای انتشار اوراق دولتی نیز چالب نیست و نرخ اوراق دولتی منتشره به ۲۷.۵ درصد رسیده است. همه این نرخ ها سیگنال منفی برای بازار سهام صادر کرده و صف های فروش سنگین اخیر را به وجود آورده است. چرا که گواهی سپرده ۳۰ درصدی بیشتر از اینکه بتواند تورم انتظاری و تقاضا برای ارز کنترل کند، سیستم بازار پول و بازار بدهی را به هم ریخت. فردین آقاییزگی کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه کمیته های تخصصی در دولت و مجلس باید درباره تصمیم های مالی و پولی همکاری داشته باشند، گفت: اگر تصمیماتی در حوزه بازار پول گرفته شود و آسپیی به بازار سهام وارد کند نوسان دهنده عدم همکاری و اقدامات غیر کارشناسی است. از طرف دیگر دولت در سال های اخیر برای جبران نقدینگی خود به صورت غیر مستقیم استقرار انجام داده، برای نمونه با فروش اوراق و همچنین از طریق شرکت های دولتی تأمین منابع انجام داده است که بخشی با استفاده از شرکت ها از طریق بانک های عامل بوده است و پیروان بانک ها ناترازی می شوند و در نهایت مجبورند منابع خود را از طریق بانک مرکزی بپهلو بخشند. او با بیان اینکه نسبت بدهی به جی دی بی کشورهای توسعه یافته حتی در برخی موارد بالای ۱۰۰ درصد است، گفت: کشورهای توسعه یافته به دلیل اینکه آن منابع اوراق را برای پروژه های عمرانی استفاده می کنند تبعات اقتصادی ندارد. اما در ایران این انتشار اوراق در هزینه های جاری استفاده می شود. او افزود: همچنین صندوق های بازنشستگی که حدود ۱۰ مورد از ۱۲ ورشکسته هستند و مازاد هزینه بر درآمد دارند که به نوعی به جریان ناترازی دامن زده اند. برای نمونه صندوق بازنشستگی تأمین اجتماعی ۲۵۰ هزار میلیارد تومان از دولت طلب دارد و دولت با انتشار اوراق از طریق صندوق های درآمد ثابت بدهی خود را تسویه می کند و این موضوع منجر به ورشکستگی صندوق های درآمد ثابت خواهد شد. آقاییزگی با تأکید بر اینکه گواهی سپرده ۳۰ درصدی که اخیرا بانک ها اجرا کردند منجر به افزایش ناترازی می شود، اظهار کرد: نرخ بالای گواهی سپرده به دلیل افزایش هزینه تأمین مالی بانک ها باعث رشد تورم و ناترازی می شود. عجیب آن است که رئیس بانک مرکزی مجبور دستور گواهی سپرده ۳۰ درصدی را صادر می کند و مدعی است که از این طریق تورم کنترل می شود، در حالی که همین موضوع منجر به افزایش هزینه بانک ها و در نهایت دامن زدن به ناترازی و تورم می شود. او با تأکید بر اینکه دولت مدعی است که برای کنترل تورم همچون ترکیه، آمریکا و... بهره برابالایی برد، اظهار کرد: در واقع مساله نرخ اوراق ۳۰ درصدی در زمانه شوک ناترازی وجود دارد نمی تواند موثر باشد. البته در سال های گذشته بانک های ایران بانکیه بر افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی سوده شده اند اما در آینده سود عملیاتی بانک ها در نتیجه نرخ گواهی سپرده کاهش می یابد.

گواهی سپرده ۳۰ درصدی منبع نگرانی سهامداران اخیرا با طرح گواهی سپرده ۳۰ درصدی نگرانی نسبت به سهامداری در گروه بانکی کمی افزایش پیدا کرد. اما واقعیت این است که به دلایل مختلف جریان نقد آزاد گروه بانک چه زده و چه سود ده اصلا در حدی نبوده که بتواند سهامداران را وابسته به این موضوع کند و عمدتا ناداهای بهانه های دیگر خرید و فروش می شوند. به نظر می رسد با توجه به اتمام سال و تسعیر دارایی های ارزی و همچنین احتمال واگذاری زیرمجموعه های این نهاد ها مورد توجه قرار گرفته اند. آلبرت بغوزیان کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه جمع کردن نقدینگی از طریق اوراق نسبت به روش های دیگر از نظر دولت مفید تر است، گفت: زمانی که نقدینگی از طریق اوراق فریزی می شود دیگر وارد بازارهای سوداگری نمی شود و به نوعی مانع از بروز تورم در کشور می شود اما عامل اصلی تأثیر گذاری این روش در کنترل تورم چگونگی هزینه کرد آنهاست که باید در پروژه های عمرانی بکار گرفته شود نه اینکه در هزینه های جاری صرف شوند. او با تأکید بر اینکه گواهی سپرده با نرخ بالا منجر به افزایش هزینه بانک های می شود، تصریح کرد: زمانی که دولت گواهی سپرده ۳۰ درصدی صادر می کند عملا هزینه بانک ها هم بالایی رود و نمی توانند از طریق درآمد عملیاتی آن را جبران کنند. از طرف دیگر نرخ گواهی سپرده هم در مقطع کنونی برای بازار سهام هم تبدیل به یک چالش شده زیرا هم اکنون نقدینگی برای معاملات وجود ندارد. بر اساس این گزارش، پیش بینی می شود که تبعات سنگین گواهی سپرده بر سر بازار سرمایه همچنان پایدار بماند، مگر اینکه تورم بسیار سنگینی در راه باشد و به نوعی رشد ارزش دارایی بانک ها، صندوق ها و... به قدری بالا برود که موضوع هزینه ناشی از گواهی سپرده ۳۰ درصدی را جبران کند.

افزایش ۲ برابری ارز مسافرتی نشانگر منابع کافی بانک مرکزی است

راه دلالتن بسته شد

وی با تأکید بر اینکه مدیریت تقاضای تواند قیمت ارز در بازار غیررسمی را به خوبی کنترل کند، ادامه داد: بی تردید افزایش ارز مسافرتی در شرایط کنونی به عنوان مدیریت تقاضا، تأثیر مثبت و خوبی بر این روند خواهد داشت. به ویژه آنکه نشان می دهد بانک مرکزی در تأمین ارز مشکلی ندارد و می تواند این بخش از تقاضای پایان سال را به خوبی تأمین کند.

این فعال اقتصادی به از بین رفتن امکان سواستفاده دلالتان بازار ارز از افزایش سهمیه مسافران اشاره کرد و گفت: یکی از مهمترین

افزایش ۲ برابری ارز مسافرتی نشانگر منابع کافی بانک مرکزی است

راه دلالتن بسته شد

مزایای افزایش و عرضه ارز مسافرتی این است که مسافران به عنوان مصرف کنندگان واقعی، فقط بعد از گیت پرواز می توانند ارز خود را دریافت کنند. این مساله باعث می شود تا سفته بازی و دلالتی در این روند صورت نگیرد و ارز به دست متقاضیان واقعی سفرهای خارجی برسد. حسینی در پایان اظهار داشت: هر چند ممکن است از مسافرتی دوباره به همان رقم قبلی بازگردد، اما نشان می دهد بانک مرکزی از منابع خوبی برخوردار است و می تواند به خوبی پاسخگوی تقاضای پایان سال مسافران باشد.

افزایش صادرات گاز آذربایجان به اروپا با حمایت آمریکا

آمریکا موافقت کرد برای توسعه کریدور گاز جنوبی، با جمهوری آذربایجان همکاری کند، پرویز شهبازوف، وزیر انرژی جمهوری آذربایجان، در ۴۰ فوریه به واشنگتن سفر کرد. وی با مقامات ارشد آمریکا دیدار کرد و به توافقی دست یافت که می‌تواند گامی مهم در جهت افزایش صادرات گاز جمهوری آذربایجان به اروپا باشد. طبق بیانیه وزارت انرژی جمهوری آذربایجان، طرفین توافق کردند در راستای حمایت آمریکا از توسعه کریدور گاز جنوبی (سه خط لوله‌ای که گاز جمهوری آذربایجان را به اروپا منتقل می‌کنند)، همکاری کنند. شهبازوف پس از دیدار با جفری پیات، دستیار وزیر امور خارجه آمریکا در امور انرژی، در ۲۱ فوریه، در پستی در شبکه اجتماعی ایکس گفت: ما فرصت‌هایی را برای توسعه همکاری‌های انرژی معمول در یک مرحله جدید، بررسی کردیم. با این حال، جزئیات بیشتری از این توافق‌هایی که این همکاری یا حمایت آتی آمریکا از توسعه کریدور گاز جنوبی ممکن است به چه نحوی باشد، ارائه نشده است. وزارت انرژی جمهوری آذربایجان در ۲۱ فوریه اعلام کرد شهبازوف همچنین با جنیفر گرانهولم، وزیر انرژی آمریکا دیدار کرده است. دیدار آنها شامل مذاکرات در زمینه همکاری احتمالی دو جانبه در تامین گاز و انرژی سبز و تبادل نظر در خصوص پروژه‌های امنیت انرژی به اجرا رآمده توسط جمهوری آذربایجان به عنوان تامین کننده سنتی انرژی و همچنین تحولات دریای خزر- دریای سیاه-اروپا و کریدورهای انرژی سبز آسیای مرکزی- آذربایجان-اروپا بود. همچنین موضوعات مربوط به کنفرانس تغییرات آب و هوایی سازمان ملل متحد (COP۲۹) که جمهوری آذربایجان از تاریخ ۱۱ تا ۲۴ نوامبر سال ۲۰۲۴ در باکو، میزبان آن خواهد بود، مورد بحث قرار گرفت. سفر شهبازوف به واشنگتن را می‌توان در درجه اول، برای ابراز حسن نیت پیش از برگزاری کنفرانس COP۲۹ تلقی کرد. با این حال، حمله نظامی روسیه به اوکراین، منجر به توقف تقریباً کامل صادرات گاز روسیه به اروپا شده است و افزایش علاقه به تازانیت گاز از جمهوری آذربایجان و ترکمنستان به اروپا را به دنبال داشته است. هرگونه بحث در سطح بالا بین مقامات جمهوری آذربایجان و آمریکا، باید به دیده مهم نگریسته شود، به خصوص که به نظر می‌رسد تلاش‌ها برای تقویت صادرات گاز جمهوری آذربایجان به اروپا، به مانع برخورد کرده است. در ژوئیه سال ۲۰۲۲، جمهوری آذربایجان و اتحادیه اروپا به توافقی تاریخی دست یافتند که اساس آن، صادرات گاز از این کشور به اروپا، تا پایان سال ۲۰۲۷، دو برابر شود.

صادرات بنزین روسیه ممنوع شد

میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه، ممنوعیت صادرات بنزین را به مدت شش ماه از اول مارس، تصویب کرد. روزنامه RBC روز سه‌شنبه به نقل از دو منبع گزارش کرد ممنوعیت موقت صادرات شامل حجم توافق شده صادرات به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، مغولستان، ازبکستان، آبخازیا و اوستیای جنوبی نمی‌شود. الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، پیش از این پیشنهادی برای معرفی این ممنوعیت موقت به نخست‌وزیر ارائه کرده بود. نواک در نامه‌ای به تاریخ ۲۱ فوریه خاطر نشان کرد تقاضای فصلی برای سوخت، به زودی در بازار داخلی افزایش خواهد یافت. بر اساس گزارش رویترز، روسیه در سیتامبر گذشته، به منظور مقابله با قیمت‌های بالای داخلی و کمبود عرضه، ممنوعیت صادرات سوخت را وضع کرد که البته این ممنوعیت شامل بلاروس، قزاقستان، ارمنستان و قرقیزستان نبود. اما تمام محدودیت‌های صادرات تانومیر حذف شدند. در نشست وزیران اوپک پلاس در اواخر نوامبر برگزار شد، روسیه اعلام کرد که کاهش صادرات را به ۵۰۰ هزار بشکه در روز در سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ افزایش خواهد داد و این کاهش بر مبنای سطح تولید ماه‌های مه و ژوئن سال ۲۰۲۳ خواهد بود. کاهش صادرات روسیه در این مدت شامل ۲۰۰ هزار بشکه در روز نفت و ۲۰۰ هزار بشکه در روز فرآورده‌های نفتی است.

نفت و انرژی

مدیر عامل پیشین شرکت ملی صادرات گاز ایران پاسخ داد:

سناریوی جدید گازی پاکستان؛ فرار از جریمه یا اجرای پروژه صلح؟

مدیر عامل پیشین شرکت ملی صادرات گاز ایران اظهار داشت: در هر صورت بیشترین احتمالی که در برنامه گازی پاکستان می‌توان پیش‌بینی کرد اینکه سناریوی خرید وقت را در دستور کار دارند، چون رفتار پاکستان در گذشته همواره این موضوع را تأیید کرده که بدنبال خرید وقت است زیرا در مدت ۵ سالی هم که تمدید کرد اتفاقی نیفتاد، مگر اینکه مجوز را از آمریکا بگیرد و سرمایه‌گذار پیدا کند. مه‌ران امیرمعبی، در ارزیابی برنامه جدید پاکستان برای احداث خط لوله و دریافت گاز از ایران اظهار داشت: بخشی از موضوع برنامه اخیر پاکستان مربوط به شکایت ایران و فرار از جریمه‌های عملی خواهد بود و بخشی هم مربوط به نیاز پاکستان به گاز است. این کشور نیاز دارد برای برنامه‌های توسعه‌ای؛ گاز را جایگزین دیگر سوخت‌ها کرده و یا گاز بیشتری را به مصرف برساند. وی افزود: البته اسلام‌آباد دنبال این هم است که برای سرمایه‌گذاری روی این پروژه و احداث خط لوله، از آمریکا نیز مجوز را دریافت

صنعت نفت با وجود همه افت و خیزها پابرجا است

تلاش‌های ناکام دشمنان



شرکت پخش فرآورده‌های نفتی به مهرآذعان کرد، اختلالی در جایگاه‌های سوخت وجود داشته که آن را برطرف کردیم؛ امروز میکویم مساله‌هک جایگاه‌ها سوخت به ما مربوط نمی‌شود. همچنین زمانی که افراد به جایگاه می‌رفتند امکان پرداخت با دستگاه بانک ملت وجود نداشت، وی در پاسخ به این سوال که آیا این مساله صحت دارد که اختلال از طریق دستگاه پرداخت بانک ملت صورت گرفته است یادآور شد: یک اختلالی بوده است و اکنون رفع شده است. اعلام این موضوع بایدافند غیر عامل است. و این نهاد باید علت این اختلال را اعلام کند. به گفته مدیر عامل شرکت پخش فرآورده‌های نفتی باید در نظر داشت که مشکل ایجاد شده از مجرای مایعنی سامانه سوخت نبوده است. پیش از این هم جلیل سالاری آ‌اعان داشته بود، با توجه به آقلاین بودن سامانه، امکان هک خارج از شبکه وجود ندارد اما مسأله پرداخت از طریق نظام بانکی می‌ماند که باید توسط مسؤولان امر بررسی شود. به معنای آن است که مجرای بانکی عامل هک سامانه سوخت بوده و اختلال به وجود آمده مستقیماً مربوط به سامانه سوخت نمی‌شود.

ناکامی دشمنان برای تنش‌های اجتماعی
کمز از دو ماه از این اتفاق می‌گذشت که با حمله تروریستی خطوط لوله گاز مورد هدف دشمنان قرار گرفت. خطوطی که ۴۰ درصد گاز مورد نیاز مردم را تأمین می‌کرد این حمله تروریستی که به خطوط سراسری انتقال گاز صورت گرفت که منجر به انفجار این خط لوله شد اما کارکنان وزارت نفت با آمادگی قبلی موفق شدند کمتر از ۷۲ سال این خط را ترمیم کنند تا خللی در انتقال گاز کشور ایجاد نشود. البته به دنبال این موضوع بسیاری از نمایندگان مجلس بر این باور بودند که چنین اقدامی در راستای تنش‌های اجتماعی بوده است.

ناراضیاتی‌های اجتماعی
باز دست دادن ۴۰ درصد گاز
علی مطهری نماینده مجلس پیرامون علت حمله تروریستی به خطوط لوله انتقال سراسری گاز در هفته گذشته گفت: این حملات تروریستی را اسرائیل بر عهده گرفته است و علت آن نیز مشخص است. وی در رابطه با اینکه آیا چنین اقدامی برای سوخت و وجود آمدن ناراضیاتی‌های اجتماعی بود اضافه کرد: مسلماً با قطعی‌گاز منجر به ناراضیاتی‌های

تمهیدات لازم برای جلوگیری از افت فشار گاز: اتخاذ شد

در پی ورود جبهه هوای سرد و برودت هوا در اکثر نقاط کشور، مصرف گاز کشور به ویژه در بخش خانگی - تجاری، روند افزایشی یافته؛ از این رو، شرکت ملی گاز ایران از تمامی هموطنان درخواست کرد تا در مصرف گاز، صرف‌جویی کنند. بر این اساس، شرکت ملی گاز ایران از تمامی مصرف‌کنندگان گاز طبیعی در سراسر کشور تقاضا دارد با رعایت دمای رفاه ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتیگراد، استفاده از لباس‌های مناسب فصل سرما، تنظیم درجه حرارت سیستم‌های گرمایشی بر اساس دمای رفاه و خاموش کردن وسایل گرمایشی اتاق‌ها و اماکن غیر ضروری، در مصرف گاز حداکثر صرفه‌جویی را به عمل آورند تا امکان بهره‌مندی از این نعمت خدادادی برای تمامی هموطنان در اقصی نقاط کشور فراهم شود. گفتنی است، شرکت ملی گاز ایران تمهیدات لازم را برای تداوم پایداری شبکه گاز کشور و جلوگیری از افت فشار در خطوط انتهایی شبکه، در نظر گرفته است؛ لیکن، همراهی و همدلی مردم در مدیریت مصرف این نعمت الهی، زمینه‌ساز خدمت مطلوب و عبور موفق از این دوره سرما خواهد بود.

بیشترین میزان مصرف گاز در کدام شهرهاست؟

به گفته رئیس مرکز راهبری کنترل گاز کشور، اکنون از نظر استانی، تهران بیشترین مصرف گاز را داشته و بعد از آن، استان‌های اصفهان و خراسان رضوی در رتبه‌های دوم و سوم قرار داشتند. کوشکی رئیس مرکز راهبری کنترل گاز کشور اظهار کرد: روز گذشته میزان مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به عدد ۶۶۵ میلیون مترمکعب رسید و تقریباً رکورد مصرف این عدد است و سابقه نداشته رکورد مصرف را در اسفندماه داشته باشیم اما در مصرف حاضر این اتفاق افتاده است. وی ادامه داد: در روزهای آینده هم با توجه به تداوم سرما در کشور، میزان مصرف گاز افزایش پیدا می‌کند و تا حدود ۶۸۰ میلیون مترمکعب این افزایش را خواهیم داشت. استان‌های شمالی کشور مانند گلستان، مازندران، گیلان و استان خراسان رضوی، خراسان شمالی و جنوبی در حال حاضر وضعیت فشار هستند و تقریباً در برخی شهرها شرایط نسبتاً بحرانی وجود دارد. او در یک گفت‌وگو تلویزیونی تصریح کرد: هموطنان باید این شهرها به خصوص دقت لازم را داشته باشند و پوشش هر خانه‌هک اتاق گرم را در نظر بگیرند و میزان گاز مصرفی را به حداقل برسانند و زمانی که از منزل خارج می‌شوند، سیستم‌های گرمایشی را خاموش کنند که در با توأمین در روزهای سرد پیش‌رو مدیریت مصرفی که هموطنان دارند بتوانیم این روزها را به سلامت پشت سر بگذاریم.

پیشرفت فیزیکی ۴۳ طرح فاضلاب به ۸۰ درصد رسید

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از تحقق ۸۴ درصدی اعتبارات در بخش آب در سال جاری خبر داد و گفت: پیشرفت فیزیکی ۴۳ طرح فاضلاب در سال جاری به بیش از ۸۰ درصد رسیده است. هاشم‌امینی تعداد طرح‌های آبرسانی دارای ردیف بودجه در قانون سنواتی کل کشور را ۲۸۱ طرح دانست و افزود: برای اجرای این طرح‌ها تا پایان سال ۱۴۰۱ حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان هزینه شده و برای اتمام این طرح‌ها بیش از ۷۵ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است. وی با بیان اینکه از این تعداد، ۱۶۰ طرح دارای پیشرفت فیزیکی بالایی است، درصداست؛ افزود: اعتبار مصوب سال ۱۴۰۲ طرح‌های آبرسانی بیش از ۲۶۳۳ میلیارد تومان است که به میزان ۲۲۱۱ میلیارد تومان (معادل ۸۴ درصد اعتبار) تا پایان بهمن ماه امسال تخصیص پیدا کرده است. مدیرعامل آبفا ای کشور از تخصیص ۱۶۵۲ میلیارد تومان اعتبار از محل ردیف‌های متفرقه به منظور کمک به تکمیل طرح‌های نیمه تمام آبرسانی در سال جاری خبر داد. امینی با اشاره به اینکه اکنون تعداد ۱۹۶ طرح فاضلاب شهری در قانون بودجه سنواتی کل کشور دارای ردیف اجرایی است، افزود: در این طرح‌ها تا پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان هزینه شده که اعتبار مورد نیاز برای اتمام این طرح‌ها بیش از ۲۲۹ هزار میلیارد تومان است. وی اعتبار مصوب سال ۱۴۰۲ طرح‌های فاضلاب را نیز ۱۷۴۶ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: تخصیص اعتبار برای طرح‌های فاضلاب تا پایان بهمن ماه سال جاری ۲۳۲۷ میلیارد تومان (معادل ۴۷ درصد) است که ۶۸ درصد آن به صورت نقدی و مابقی به صورت اسناد خزانه مدت‌دار تخصیص یافته است. در حال حاضر ۴۳ طرح‌های فاضلاب دارای پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصد است. به گفته امینی ۱۱۱ میلیارد تومان از محل ردیف‌های متفرقه به منظور کمک به تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام فاضلاب تا بهمن‌ماه امسال تخصیص یافته است.

اجتماعی می‌شد زیرا تأمین ۴۰ درصد از گاز کشور به وسیله این دو خط تأمین می‌شد.

دشمنان از مردم زخم خورده‌اند

غلامحسین رضوانی نماینده مردم تهران ری و شمیرانات در رابطه با حمله تروریستی و انفجار خطوط لوله گاز گفت: عده‌ای به دنبال ایجاد مشکل برای مردم هستند در آن شکی نیست... وی با اشاره به اینکه دشمنان و آمریکایی‌ها به دلیل اینکه از مردم ایران زخم خورده‌اند، خاطر نشان کرد: مردم ایران علاوه بر اینکه آیدای آمریکا با مردم ایران برخورد می‌کنند. این نماینده مجلس تصریح کرد: به این دلیل که صنعت نفت با احاد جامعه ارتباط دارد به همین دلیل دشمن می‌کوشد از این طریق به مردم ضربه بزند که خوشبختانه با هوشیاری مسؤولان این توطئه‌ها ختم به خیر شده است. جعفر قادری نماینده مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم شیراز در رابطه با حمله تروریستی به خطوط انتقال گاز گفت: اقدامی که توسط رژیم صهیونیستی انجام گرفت برای بی‌ثباتی در جامعه بود که خوشبختانه ناکام ماند. وی ادامه داد: دشمنان هر امکانی برایشان فراهم شود برای ضربه زدن به کشور استفاده می‌کنند که بسیار تأثیرگذار نیست و راهی که انتخاب کرده‌اند برای ایجاد ناراضیاتی مردم بوده است در حالی که مردم خود را در راهبیمایی‌ها و تظاهرات و مناسبت‌های مختلف رژیم صهیونیستی به همراه ندارد. وی در خاتمه اضافه کرد: وزارت نفت در سریع‌ترین زمان ممکن خطوط را ترمیم کرد. پس از این دو حادثه و سرعت در رفع مشکلات به وجود آمده وزارت نفت عملکرد خوبی از خود نشان داد اکنون باید دید حرکت بعدی که دشمن در نظر دارد چیست و اینکه آیا باز هم صنعت نفت می‌تواند از آسیب‌های اجتماعی موجود جلوگیری کند.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد:

توانمندسازی زنان در همه بخش‌های

صنعت نفت در دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با اشاره به اینکه حضور بانوان در سرنوشت کشور بسیار تأثیرگذار بوده است، اظهار کرد: در صنعت نفت و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز حضور پررنگ و توانمندسازی زنان در بخش‌های مختلف در دستور کار قرار گرفته است. جلیل سالاری در نخستین همایش علمی نقش بانوان متخصص در صنعت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران که با حضور مریم مقدسی، مشاور وزیر نفت در امور زنان و خانواده، بهجت کریمیان، مشاور امور زنان مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و جمعی از مدیران ستادی و بانوان متخصص و توانمند شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی آغاز به کار کرد. گفت: نقش بانوان در همه حوزه‌ها از خانواده، شغل، تحکیم خانواده و تربیت فرزندان و در حوزه مدیریت اقتصادی خانواده، در ایجادگاه و مقام‌های بین‌المللی و اختراعات و حضورشان در تصمیم‌گیری‌ها به عنوان یک شهروند متعهد و افرادی که در تعیین سرنوشت کشور

در وزارت نفت را در تأمین گاز برای دیگر هموطنان به ویژه در نیمه شمالی کشور باری کنند. وزیر نفت با بیان اینکه هم اکنون همه مراکز تولید، پالایش، ایستگاه‌های تقویت فشار و شبکه انتقال و توزیع گاز با حداکثر ظرفیت ممکن عملیاتی هستند و همه کارکنان عملیاتی صنعت نفت در آماده‌باش ۲۴ ساعته قرار دارند، تصریح کرد: شبکه گاز هم اکنون در حداکثر توان تولید و انتقال و توزیع قرار دارد و در صورت تداوم جهش مصرف به ویژه در روزهای آینده که پیش‌بینی استمرار کاهش دما وجود دارد، احتمال افت فشار گاز وجود دارد و عبور از این وضع تنها با همکاری مضاعف مردم امکان پذیر است. اوچی با اشاره به اینکه دولت کاهش مصرف را از خود آغاز کرده و در همه محیط‌های اداری و ستادی وزارت نفت وسایل گرمایشی خاموش و یا تنظیم دما ۱۸ تا ۲۲ درجه اعمال می‌شود، یادآور شد: دولت، وزارتخانه‌ها و اداراه‌های دولتی را به مصرف بهینه ملزم می‌کند و شرکت ملی گاز ایران بر این موضوع نظارت دارد.

وزیر نفت:

احتمال افت فشار در سرشاخه‌های شبکه گاز وجود دارد

وزیر نفت با اشاره به پایداری توده‌های سرد حاکم بر کشور در روزهای آینده، امکان افت فشار گاز در استان‌های نیمه شمالی را محتمل دانست و تأکید کرد: از عموم هموطنان درخواست می‌کنم با مصرف بهینه و خاموش کردن یک بخاری یا گرم‌کن در حداقل فضا در محیط کار و منازل، دیگر هموطنان خود به ویژه در استان‌های شمال غرب، شمال و شمال شرق را یاری کنند. جواد اوچی با تشریح وضع گازرسانی تصریح کرد: با توجه به موج بی سابقه سرما در ایران و پایدار در اسفندماه، مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری در روزهای اخیر با جهش و به صورت تصاعدی بالا رفته است و در صورت تداوم همین فشار مصرف، احتمال افت فشار گاز در سرشاخه‌های شبکه گازرسانی در استان‌های شمال غرب، شمال و شمال شرق وجود دارد. از عموم هموطنان درخواست می‌کنم با خاموش کردن یک بخاری اضافی یا کاهش دمای سیستم گرمایش مرکزی و یا گرم کردن یک اتاق در منازل و محیط کار، خادمان خود

تمدید مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی پیمانی سازمان تامین اجتماعی

تهران/ گروه استان‌ها: مهلت ثبت نام در آزمون استخدامی سازمان تامین اجتماعی تا روز یکشنبه سیزده اسفند ماه تمدید شد. این سازمان در نظر دارد با برگزاری آزمون استخدامی سراسری، ۴۹۰۲ نفر را برای اشتغال در واحدهای بیمه‌ای و درمانی در ۳۱ استان کشور به صورت استخدام پیمانی جذب کند. آزمون استخدامی سازمان تامین اجتماعی از سوی مرکز آزمون جهاد دانشگاهی برگزار می‌شود و ثبت نام متقاضیان برای شرکت در این آزمون از روز پنج‌شنبه ۲۶ بهمن ماه در وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrte.ir آغاز شده و با تمدید اخیر، تا ساعت ۲۴ روز یکشنبه سیزدهم اسفند ماه ادامه خواهد داشت. بر اساس این گزارش، آزمون کتبی استخدام پیمانی سازمان تامین اجتماعی روز جمعه ۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۳ به صورت همزمان در مراکز استان‌های سراسر کشور برگزار می‌شود و در مجموع ۴۹۰۲ نفر بعد از برگزاری آزمون و انجام مراحل مصاحبه و گزینش، جذب سازمان تامین اجتماعی خواهند شد که ۲۵۶۰ نفر برای اشتغال در مراکز درمانی تامین اجتماعی و مابقی برای اشتغال در بخش بیمه‌ای این سازمان پذیرفته خواهند شد. در بخش درمان نیز حدود ۱۰۰۰ نفر پزشک و ۱۶۰۰ نفر پرستار در این بخش جذب می‌شوند و مابقی ظرفیت این بخش مربوط به سایر مشاغل رشته درمان خواهد بود. اطلاعات تکمیلی در مورد این آزمون و نیز دفترچه راهنما و منابع آزمون از در وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی www.hrte.ir و نیز پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان تامین اجتماعی به نشانی www.tamin.ir در دسترس متقاضیان قرار گرفته است.

در آیین طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت؛

۱۵ هکتار فضای سبز

در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان سمنان ایجاد می‌شود

سمنان / مهران عاشوری

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان از ایجاد و توسعه فضای سبز به مساحت حدود ۱۵ هکتار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی و نیز منطقه ویژه اقتصادی فضای سبز جاری خیر داد. محمد رضا باقری مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان با اعلام این خبر افزود: ۷۰ نیم هکتار در منطقه ویژه اقتصادی سمنان، ۲۰ هکتار شهرک صنعتی دامغان، یک هکتار در شهرک صنعتی شاهرود، یک هکتار در شهرک صنعتی گرمسار، ۳ و نیم هکتار در سایر شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان فضای سبز در سال جاری ایجاد می‌شود. وی بیان کرد: ۱۰ درصد توسعه فضای سبز و کاشت نهال در اکثر شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان سمنان رعایت شده و حتی در برخی از شهرک‌ها از میزان استاندارد نیز فراتر رفته است. رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان در ادامه تصریح کرد: مساحت کل فضای سبز شهرک‌ها و نواحی صنعتی تحت پوشش ۵۷۱ هکتار است. وی خاطرنشان کرد: بیش از یک میلیون اصله درخت و درختچه و بیش از حدود ۷۴ هزار مترمربع از اراضی شهرک‌ها و نواحی صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی سمنان گل کاری و چمن کاری است. باقری یادآور شد: در راستای مصرف بهینه منابع آبی مناطق تحت پوشش شرکت شهرک‌های صنعتی استان سمنان، ۴۵۴ کیلومتر شبکه آبیاری قطره‌ای اجرا شد.

با مدیریت صحیح؛

جامعه اقتصادی و تجاری استان هرمزگان سال‌های کم چالشی را پشت سر گذاشت



هرمزگان/ گروه استان‌ها: در دهه‌های اخیر، جامعه تجاری بازرگانی هرمزگان و حتی کشور، علیرغم وجود قوانین و ضوابط سازنده همواره با تنگ نظری‌ها و چالش‌هایی که متناظر از نوع و نگاه سلیقه‌ای برخی از مدیران بوده و هست، دچار محدودیت و تنگناهای نامید کننده شده است، اما دوران اخیر جامعه اقتصادی تجاری هرمزگان به واسطه وجود مدیری همانند آقای حسین سعیدی در اسام امور گمرکات استان توانسته بود در فضایی آرام و تابع قوانین سال‌های کم چالشی را پشت سر بگذارد. پیرامون فعالیت برخی از نیروهای خادم و خدوم، بعضاً نیازی به تعریف و ستایش نیست، چرا که دوره عملکردی این دست نیروها و قضاوت جامعه هدف، خود بهترین

موید و مبین این موضوع است، مدیرانی همانند آقای حسین سعیدی که سال‌های خدمتشان در سمت ناظر گمرکات استان هرمزگان بی شک از بهترین دوره‌های مدیریتی در این حوزه بوده است، نیرویی بومی و مشرف و مسلط به قوانین، ظرفیت‌ها، چالش‌ها، فرصت و درد‌ها و

مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان عنوان کرد؛

مانع‌زدایی از پروژه‌های مشارکتی حوزه حمل و نقل و ترافیک شهرداری



وضعیت پلاک‌های واقع در طرح برای تملک، ضوابط شهرسازی پلاک‌های مذکور و محدوده دقیق زمین و طرح

نهایی پروژه مشخص و شرایط برای فراخوان آن فراهم شود. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های

مردمی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه حدود ۲۵ درصد از ۱۷ هزار و ۵۰۰ متر مربع کل تملکات

با هدف ارائه خدمت تا پایان ساعت رای‌گیری؛

ادارات و دفاتر پیشخوان ثبت احوال استان بوشهر اعلام آمادگی کردند

که در روزهای آتی در دفاتر پیشخوان اخذ می‌شود باید روزانه در دو نوبت تحویل ادارات شود و ادارات مکلف هستند تمامی شناسنامه افراد را با فوریت صادر و تحویل نمایند. پاسالار، در خصوص شناسنامه‌های المثنی نوبت اول و دوم، بیان کرد: کلیه درخواست‌های مفقودی نوبت اول و دوم بدون در نظر گرفتن مهلت قانونی صادر شود و مفقودی‌های نوبت سوم به بعد طی یک نامه از استان مجوز صدور دریافت کنند. مدیرکل ثبت احوال استان بوشهر هماهنگی و تعامل بیشتر ادارات با دفاتر پیشخوان را در زمان باقیمانده تا روز انتخابات را خواستار شد و افزود: به دفاتر پیشخوان اعلام شود در صورت استقبال شهروندان برای تعویض شناسنامه زمان کاری را افزایش دهند تا شهروندان به راحتی بتوانند خدمات شناسنامه‌ای دریافت کنند. وی ادامه داد: به دفاتر پیشخوان ابلاغ شده است در روز انتخابات حضور داشته باشند تا کسانی که تا آن روز موفق به دریافت شناسنامه یا کارت ملی خود نشده‌اند در روز انتخابات با مراجعه به دفاتر پیشخوان ثبت احوال مدارک هویتی خود را دریافت کنند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد استان آذربایجان شرقی؛

انقلاب اسلامی هنر را به اصالت خود بازگرداند

کرد و گفت: از ثمرات انقلاب اسلامی این است که هنر را به اصالت خود بازگرداند و از انحراف جدا کرد و امروز رسالت اهالی فرهنگ و هنر نیز این است که با همدلی و همراهی در رویداد‌های مختلف من جمله انتخابات دست در دست هم نشان دهند که: هستیم بر آن عهدی که بستیم. وی سال ۱۴۰۲ سال شکوفایی فرهنگ و هنر استان برشمرد و گفت: در تمام شاخص‌های فرهنگی و هنری آسماں رشد داشته ایم و این موهبت حضور همه جانبه‌های هنرمندان و اهالی فرهنگ است. بلاغی تأکید کرد: حاکمیت و دولت به دنبال پشتیبانی و توسعه هنر مبتنی بر تعالی است. در این آیین از هشت نفر از هنرمندان و اصحاب فرهنگ شاخص استان تجلیل شد. در این آیین در حوزه هنر عاشیقی از استاد ماشالله علی اکبری، استاد فتح‌آ... رضائیان و استاد ولی عیدی که در ماه‌های اخیر نشان درجه یک هنری از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دریافت کردند تجلیل شد. همچنین در حوزه فیلم و سینما از طاهر علی طاهر فرکارگردان تبریزی که موفق به کسب سیمرغ بلورین در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر شد نیز تجلیل گردید.

به مناسبت زادروز خواجه نصرالدین طوسی؛

از مهندسان توزیع برق استان سمنان تجلیل شد

سمنان/ گروه استان‌ها: به مناسبت پنجم اسفند ماه، زادروز خواجه نصرالدین طوسی و روز ملی مهندسی، از همکاران این حوزه تقدیر به عمل آمد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان در این آئین گفت: این روز را به تمامی تأثیرگذاران بنای زیرساخت‌های برق در پهنه ایران که با غلبه بر تنگناها و سختی‌ها و تکیه بر همت والای خویش و بهره‌گیری از علم و دانش بومی خدمت‌رسانی به دورترین و محروم‌ترین شهرها و روستاهای کشور را رقم زده‌اند تبریک می‌گویم. سید محمد حسینی نژاد گفت: روز مهندس، روز تجلیل از دانش، ایستادگی، توانمندی و خودباوری است و شایسته است این روز را به جامعه مهندسین فرهیخته به ویژه مهندسان برتلاش، با انگیزه و متعهد صنعت توزیع برق استان که امسال جانانه در راه تامین برق پایدار در ایام پیک تلاش مضاعف نموده‌اند تبریک و تهنیت عرض نمایم. وی با بیان اینکه تاریخ پرافتخار و بالنده سرزمین ایران پیشگام علم و دانش در همه قرون و اعصار بوده است، افزود: با تکیه بر توانمندی، خلاقیت و نوآوری از سوی مهندسین به عنوان مهم‌ترین راه برای پیشبرد اهداف است و مهندسان صنعت برق در ترمیم خطوط عمرانی، آبادانی و شکوفائی نقش اساسی و محوری را ایفا می‌نمایند. گفتنی است: همزمان با این مراسم از جامعه مهندسی صنعت توزیع برق مدیریت‌های شهرستان به صورت ویدئو کنفرانسی تجلیل شد.

در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فولاد مبارکه صورت گرفت؛

افزایش ۲۲ درصدی بودجه مسئولیت اجتماعی شرکت فولاد مبارکه

اصفهان/ گروه استان‌ها: در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فولاد مبارکه، بودجه مسئولیت اجتماعی این شرکت با موافقت اکثریت آرای سهام‌داران ۲۲ درصد افزایش یافت. محمد یاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در این مجمع نیز با بیان اینکه در این دوره یکی از رویکردهای اصلی ما در همه حوزه‌ها بحث نوآوری بوده است، اظهار کرد: در حوزه مسئولیت اجتماعی نیز به عنوان یک حوزه تأثیرگذار، سعی کردیم رویکرد جدید و نوآورانه داشته باشیم. وی افزود: چنانچه گزارش سال‌های گذشته فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت اجتماعی را رصد کنید، بیش از همه توزیع بسته‌های حمایتی و کمک در بحران‌ها و محرومیت‌زدایی را داشتیم؛ اما در این دوره جریان‌سازی کردیم و توانمندسازی و جلب مشارکت همه ذی‌نفعان را در دستور کار قرار دادیم. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود:

ما با منابعی که در اختیارمان بود و همچنین با مشارکت دیگر نهادها چند برابر سال‌های قبل در حوزه مسئولیت اجتماعی تأثیرگذار بوده‌ایم. زیرا با ورود به موضوع توانمندسازی برای هر منطقه سند پیشرفت و آبادانی مبتنی بر استعدادها، ظرفیت‌ها، مشکلات، بحران‌ها و محدودیت‌های هر منطقه را تهیه کردیم و پس از آن به سمت آموزش پیش‌رفتم، طیب‌نیا با اشاره به آموزش حدود ۲۶۰ نفر از زنان یکی از روستاهای شرق اصفهان در خصوص بافت فرش و در اختیار قرار دادن مواد اولیه و تجهیزات برای آن‌ها و خرید تضمینی تولیدات آن‌ها، اضافه کرد: هدف ما افزایش درآمد مردم و خارج شدن آن‌ها از محرومیت به شیوه توانمندسازی بوده است. وی با بیان اینکه فعال‌سازی هنرستان‌های منطقه‌ای و تجهیز آن‌ها، تجهیز بیمارستان‌های مناطق محروم، کمک به تهیه چهریزه، کمک به تکمیل مسکن محرومان، ساخت ورزشگاه و مراکز فرهنگی در مناطق محروم با همکاری بهزیستی، کمیته امداد و گروه‌های جهادی از دیگر اقدامات صورت گرفته در حوزه مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه است. ادامه داد: باید توجه داشت که ما اقداماتی را انجام داده‌ایم که پیشنهاد شده در سطح ملی به عنوان الگو معرفی شود. مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: با توجه به اقدامات در دستور کار و همچنین برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته درخواست افزایش ۲۲ درصدی بودجه مسئولیت اجتماعی را داریم و از سهام‌داران می‌خواهیم با این میزان افزایش موافقت کنند. گفتنی است پیش از برگزاری مجمع، بودجه مسئولیت اجتماعی شرکت فولاد مبارکه یک هزار میلیارد تومان بود که با موافقت اکثریت سهام‌داران حاضر در این مجمع با افزایش ۲۲ درصدی به یک هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان افزایش یافت. طیب‌نیا در ادامه در خصوص تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار، جهت حمایت معیشتی از مشارکان صندوق بازنشستگی فولاد گفت: در مجمع مختلف سهام‌داران همیشه همراهی می‌کردند و میلی را به عنوان مساعدت برای بازنشستگان در نظر می‌گرفتند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان خراسان رضوی؛

۱۰۵ وکیل حامی فرزندان ایتام و محسنین تحت حمایت کمیته امداد هستند

مشهد / سمیرا رحمتی

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی ره خراسان رضوی گفت: ۱۰۵ وکیل نیکوکار از فرزندان ایتام و محسنین حمایت می‌کنند. رضا اسلم آبادی بیان کرد: احیای فرهنگ احسان و نیکوکاری، اکرام ایتام، صدقات، زکات و نشر سنت‌های حسنه اسلامی از جمله سیاست‌های مهم این نهاد است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی ره خراسان رضوی ضمن تبریک ۷ اسفند روز وکیل، گفت: در حوزه اکرام ایتام، قشرهای مختلف از اصناف گوناگون از جمله وکلا مشارکت دارند، و در حال حاضر ۱۰۵ وکیل، ۲۷۶ فرزند تیمم و محسنین کمیته امداد استان را حمایت می‌کنند. وی افزود: واریزی این وکلا در سال جاری نود میلیون تومان بوده است. سلم آبادی تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۴۹ هزار فرزند تیمم و محسنین تحت حمایت این نهاد می‌باشند که ۱۵۴ هزار حامی از این فرزندان حمایت می‌کنند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی ره خراسان رضوی با اشاره به روش‌های مشارکت در این طرح، گفت: مردم نیکوکار می‌توانند با ارسال عددی ۳۰۰۳۳۳۵۱ به سامانه ۳۰۰۳ جمع حامیان ایتام و محسنین پیوندند؛ همچنین شهروندان می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی Ekram.emdad.it حمایت از یک یا چند فرزند معنوی را برعهده بگیرند.

سختگویی آموزش و پرورش خبر داد:

معلم بلاگری «ممنوع»

همزمان با اعلام تاریخ آزمون آموزگاری، اخباری تحت عنوان تعویق تاریخ این آزمون به دلیل برگزاری انتخابات، منتشر شد که علی فرهادی سختگویی آموزش و پرورش این خبر را تکذیب کرد و گفت: «آزمون آموزگاری به طور قطع در تاریخ ۱۸ اسفند ماه برگزار خواهد شد و هیچ تعویق و تاخیری در روند برگزاری این آزمون وجود نخواهد داشت». بر این اساس زمان برگزاری آزمون مشاغل آموزگاری (آموزگار ابتدایی و استثنایی) روز جمعه مورخ ۱۸/۱۲/۱۴۰۲ و زمان برگزاری آزمون مشاغل دبیری روز جمعه مورخ ۲۸/۰۲/۱۴۰۳ خواهد بود. وی با اشاره به بررسی اعتراضات رتبه بندی فرهنگیان، بیان کرد: کل اعتراضاتی که در شهریورماه جمع شده بود، تحت عنوان اعتراضات رتبه بندی بررسی شد و معوقات سال ۱۴۰۲ آنان از فروردین ماه، واریز شد. فرهادی افزود: تقریباً احکام همه افراد صادر شده و معوقات آنان نیز پرداخت شده است. حدود ۲ تا ۳ هزار نفر بودند که دیر اعلام اعتراض کرده بودند ولی آن‌ها هم به طبع، جز آخرین نفرات بررسی شدند و احکامشان در اسفند ماه صادر شده است. فرهادی همچنین با تکذیب ادعای اخراج دو معلم بلاگر، معلم بلاگری را «ممنوع» دانست و گفت: معلم بلاگر موضوعی است که اخیراً مطرح شده و با توجه به توسعه فناوری و شبکه‌های اجتماعی این کار «ممنوع» است، زیرا حریم خصوصی دانش آموز محترم است و باید توسط خانواده و نظام تعلیم و تربیت در مدرسه حفظ شود. وی دانش آموز را معصوم و پاک خواند و افزود: دانش آموز آسیب پذیر و در دفاع از حقوق خود ضعیف است زیرا لیاقت ندارد و سنش کم است، بنابراین اگر معلمان در فضایی به عنوان معلم بلاگر فعالیت داشته باشند و حقوق خصوصی دانش آموز را نقض کنند طبق قانون برخورد می شود چرا که موظف به حفظ حقوق کودکان در آموزش و پرورش هستیم. وی در توضیح اخراج این دو معلم بلاگر عنوان کرد: ما آنها را اخراج نکرده ایم بلکه به «اخطار» داده ایم که فضا و حریم خصوصی دانش آموز و خانواده دانش آموز محترم است؛ کسی که حق ندارد حریم دانش آموز را بشکند، کودک و نواز به مدافع داره، بهترین مدافع خانواده و دستگاه تعلیم و تربیت است. وی تأکید کرد: «هشدار» می دهیم، در بستر قانون رسیدگی به تخلفات اداری معلمان و کارمندان که مصوب نهاد های قانونگذار است. اگر کسی حریم و حقوق دانش آموز را نقض کند، مطابق قانون برخورد می کنیم. گفتنی است، فرهادی پیشتر در رابطه با فعالیت معلم بلاگرها گفته بود: آموزش و پرورش به هیچ معلمی مجوز آموزش در فضای وبلاگی را نداده و شبکه‌ها تنها بستر امن و شناسنامه دار برای تعامل معلمان با دانش آموزان است.

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران:

بارش ها تا پنجشنبه ادامه دارد؛

هموطنان نکات ایمنی را رعایت کنند

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور هشدار زرد هواشناسی و ادامه داشتن بارش ها تا پنجشنبه گفت: هموطنان نکات ایمنی را رعایت کنند. حامد یزدی مهر اظهار داشت: تا صبح روز پنجشنبه با فعالیت سامان بارشی در بعضی ساعات به تناوب بارش برف و باران و وزش باد، در ارتفاعات مه، برف گاهی کولاک برف، مناطق مستعد تگرگ و ماندگاری هوای سرد روبرو خواهیم بود. وی ادامه داد: از بعد از ظهر امروز چهارشنبه تا صبح روز جمعه در مناطق جنوبی غربی استان گاهی وزش باد شدید پیش بینی شده است. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به لزوم رعایت نکات ایمنی تأکید کرد: لغزندگی معابر و جاده‌ها و اختلال در تردد به ویژه در نواحی شمالی و غربی، آبگرفتگی بعضی معابر، بالآمدن سطح آب رودخانه‌ها، مه و محدودیت دید، امکان لغزش سنگ از ارتفاعات و ریزش بهمین اختلال در فعالیت‌های ناوگان حمل و نقل مجوز منتشر می کنند. در ادامه نیز با کاربران راه به صفحات فیس‌بک و پرشدن غیرمجاز از حساب بانکی شأن هدایت می کنند، با اطلاعات هویتی آنان را دریافت کرده و از آن سوء استفاده می کنند. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با تأکید بر اینکه شهروندان به هیچ عنوان نباید فریب این تبلیغات را بخورند، اظهار کرد: حتماً اخبار و روش های دریافت کالبرگ را از رسانه‌ها و خبرگزاری های رسمی دنبال کنند و به هیچ عنوان به تبلیغات بی نام و نشان فضای مجازی اعتماد نکنند. این مقام انتظامی ادامه داد: فریب پیام‌هایی که با سر شماره شخصی ارسال می شود را نخورید و از کلیک کردن بر روی لینک‌های ناشناس و مشکوکی که با مضامین مختلف از جمله دریافت یارانه، کالبرگ و... برایتان ارسال می شود، پرهیز کنید. وی با تأکید بر اینکه پلیس فتا نیز بر این فضا نظارت داشته و با موارد تخلف برخورد خواهد کرد، توصیه کرد: لازم است شهروندان نیز با پلیس همکاری کرده و اگر چنانچه با چنین مواردی روبه‌رو شدند، بدون آنکه وارد لینک شوند، موضوع را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های سایبری به شماره ۰۹۶۲۸۰ و یا سایت پلیس فتا به نشانی www.cyberpolice.gov.ir گزارش کنند.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد:

جشن نیکوکاری همزمان در سراسر کشور آغاز شد

برای سهولت بیشتر در ارائه کمک‌ها از طریق تلفن همراه پیش بینی شده است. آسوده در ادامه خاطر نشان کرد: سایت کمیته امداد به آدرس Emdad.ir و سایت اکرام به نشانی Ekram.Emdad.ir نیز آماده جذب کمک‌های مردم و خیران است. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد اضافه کرد: همچنین نیکوکاران می‌توانند از طریق ارسال عدد یک به سرشماره ۳۳۳۳۰۰۳۰۰۳ در این پویش ملی جشن نیکوکاری شرکت کنند. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد در پایان تأکید کرد: علاوه بر موارد فوق، پایگاه‌ها و دفاتر کمیته امداد در سراسر کشور، آماده دریافت کمک‌های مردمی هستند.



«روزگار» از افزایش بهای پایه طرح ترافیک گزارش می دهد

رخت نو بر تن طرح ترافیک

نزدیک به عید نوروز مربوط به مناطق مرکزی شهر است و بخصوص در این ایام، مراکز بازرسی خیابان‌های شوش و شهید رجایی به شدت فعال می‌شوند، بنابراین در این کارگروه برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده‌ایم که بتوانیم ترافیک روزهای پایانی سال را در این محدوده‌ها کنترل کنیم. وی ادامه داد: بخشی از ترافیک شب عید مربوط به داخل خود بازرسی‌هاست و اگر ترافیک داخل این مراکز به درستی مدیریت نشود، شاهد پس زدن ترافیک به خیابان‌های اصلی خواهیم بود. به همین دلیل، جلساتی را با مسئولان بازرسی‌ها برگزار کرده‌ایم و آن‌ها خودشان افرادی را برای کنترل ترافیک داخل مراکز خود مشخص و به ما معرفی کرده‌اند و ما ضمن ارائه آموزش‌های لازم به این افراد، کار و مخصوصی را به آن‌ها داده‌ایم که با پوشیدن آن می‌توانند از طرف پلیس، ترافیک و ترده‌های داخل بازرسی‌ها را کنترل کنند. معتقدیم که اگر ترافیک داخلی بازرسی‌ها کنترل شود، بخش زیادی از ترافیک مناطق مرکزی شهر تهران کاهش خواهد یافت. موسوی پور با بیان اینکه ما تمام تمهیدات برای مدیریت ترافیک روزهای پایانی سال در سطح شهر تهران را اندیشیده‌ایم، تصریح کرد: با توجه به این که در ایام نزدیک به عید نوروز، ورود کامیون‌ها به شهر تهران و به طور کلی تردد وسایل نقلیه سنگین در سطح شهر به شکل محسوسی افزایش می‌یابد، آیین‌نامه خاصی را برای تردد کامیون‌ها در این روزهای خاص به بازرسی‌ها ابلاغ کرده‌ایم، به نحوی این وسایل نقلیه صرفاً شب‌ها می‌توانند وارد شهر تهران و تا ساعت ۱۶ هر روز نیز اجازه خروج از شهر را دارند، چرا که معمولاً از ساعت ۱۶ به بعد وارد پیک ترافیک روزهای پایانی سال می‌شوند و به همین دلیل، تردد کامیون‌ها را در ساعات پیک ترافیک در سطح شهر تهران ممنوع کرده‌ایم.

افزایش نرخ عوارض ورود به طرح ترافیک تهران در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ کمتر از یک سوم افزایش پیدا کرده است. وی با تأکید بر اینکه پلیس در تعیین نرخ و نحوه محاسبه عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک تهران دخالتی ندارد، اظهار داشت: مسائل مربوط به قیمت‌گذاری طرح ترافیک با شورا و شهرداری است و آنچه در این زمینه بیشتر مدنظر پلیس قرار دارد، موضوعات مربوط به تعیین محدوده‌های طرح‌های ترافیک و کاهش آلودگی هواست که خود این محدوده‌ها در سال آتی نسبت به امسال هیچ تغییری پیدا نخواهد کرد. البته پلیس در این زمینه نظراتی دارد که در جلسات کارشناسی که در سال آینده در حوزه حمل و نقل و ترافیک برگزار خواهد شد، مسائل مدنظر خودمان را با دوستان شورا و شهرداری تهران در میان خواهیم گذاشت تا بتوانیم برای سال‌های بعد تغییراتی را در محدوده‌های طرح ترافیک و کاهش آلودگی هوا ایجاد کنیم. وی خاطر نشان کرد: شیوه اصلی محاسبه عوارض ورود

به ۲۰ درصد کاهش یافت. همچنین اعضای شورای شهر تهران مصوبه تعیین عوارض تردد جهت مدیریت ترافیک و تقاضای سفر از سال ۱۴۰۳ را روی میز بررسی قرار دادند و محمد آخوندی رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه‌شورای شهر در قرائت موارد اعتراضی فرمانداری، گفت: فرمانداری با رقم ۱۰۰ هزار تومان مبلغ طرح ترافیک مخالفت کرده و این در حالی است که ما از جهت بازدارندگی این عدد را در نظر گرفتیم که برای تأمین نظر فرمانداری عدد به ۷۵ هزار تومان می‌رسد. وی با بیان اینکه فرمانداری همچنین به یکی از تبصره‌ها در مورد ضرب پلاک شهرستان انتقاد کرده است، گفت: برای شهرستان ضرب

یک انتخاب شد و همچنین برای کارت‌های یکساله ۳۵ درصد تخفیف در نظر گرفتیم که فرمانداری اعلام کرده این تخفیف مانع از بازدارندگی است و در بند دیگر هم فرمانداری به ارتباط شهرداری و قوه قضائیه ایراد گرفته که به دلیل کمبود وقت این پیشنهاد را حذف کردیم. آفندی زاده رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری تهران با حضور در صحن شورای شهر با بیان اینکه در سال‌های گذشته تمامی مواد این لایحه در فرمانداری به تصویب رسیده بود، گفت: در مورد تخفیف سالانه، در سال گذشته کارت به صورت یکجایه سازمان‌ها داده می‌شد که آنها راحت بودند تا به پرسنل بدهند و شهرداری هم کل پول را دریافت می‌کردند و برای ایجاد انگیزه برای خرید سازمانی ضرب تخفیف در نظر گرفته می‌شد و اگر این انگیزه نباشد ارگانها باید روزانه بخرند که هم پول خرد می‌شود و هم ارگانها سرگردان می‌شوند و اگر رقم پایه هم به ۷۵ هزار تومان برسد این مشکلات حل می‌شود. بر این اساس پس از بحث و بررسی، میزان تخفیف‌های سالانه نیز

محدوده طرح ترافیک

تغییری نمی‌کند

سرهنگ ابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ هم درباره نحوه اعمال جریمه مربوط به طرح ترافیک در سال ۱۴۰۳ توضیح داد: بر اساس مصوبه اخیر شورای شهر تهران، نرخ پایه عوارض ورود به طرح ترافیک تهران نسبت به سال گذشته حدوداً دو برابر شده است که البته با تخفیفاتی که برای برخی وسایل نقلیه از جمله خودروهای هیبریدی یا دارای معاینه فنی برتر در نظر گرفته شده و تغییراتی در ضرایب و نحوه محاسبه نرخ و ساعات ورود خودروها به طرح اعمال می‌شود. بر این اساس پس از بحث و بررسی، میزان تخفیف‌های سالانه نیز

اعضای شورای شهر تهران در جلسه شورا بررسی نامه‌های فرماندار تهران در خصوص اعتراض هیأت تطبیق به مصوبه تعیین عوارض تردد جهت مدیریت ترافیک و تقاضای سفر از سال ۱۴۰۳ را روی میز بررسی قرار دادند و محمد آخوندی رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه‌شورای شهر در قرائت موارد اعتراضی فرمانداری، گفت: فرمانداری با رقم ۱۰۰ هزار تومان مبلغ طرح ترافیک مخالفت کرده و این در حالی است که ما از جهت بازدارندگی این عدد را در نظر گرفتیم که برای تأمین نظر فرمانداری عدد به ۷۵ هزار تومان می‌رسد. وی با بیان اینکه فرمانداری همچنین به یکی از تبصره‌ها در مورد ضرب پلاک شهرستان انتقاد کرده است، گفت: برای شهرستان ضرب یک انتخاب شد و همچنین برای کارت‌های یکساله ۳۵ درصد تخفیف در نظر گرفتیم که فرمانداری اعلام کرده این تخفیف مانع از بازدارندگی است و در بند دیگر هم فرمانداری به ارتباط شهرداری و قوه قضائیه ایراد گرفته که به دلیل کمبود وقت این پیشنهاد را حذف کردیم. آفندی زاده رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری تهران با حضور در صحن شورای شهر با بیان اینکه در سال‌های گذشته تمامی مواد این لایحه در فرمانداری به تصویب رسیده بود، گفت: در مورد تخفیف سالانه، در سال گذشته کارت به صورت یکجایه سازمان‌ها داده می‌شد که آنها راحت بودند تا به پرسنل بدهند و شهرداری هم کل پول را دریافت می‌کردند و برای ایجاد انگیزه برای خرید سازمانی ضرب تخفیف در نظر گرفته می‌شد و اگر این انگیزه نباشد ارگانها باید روزانه بخرند که هم پول خرد می‌شود و هم ارگانها سرگردان می‌شوند و اگر رقم پایه هم به ۷۵ هزار تومان برسد این مشکلات حل می‌شود. بر این اساس پس از بحث و بررسی، میزان تخفیف‌های سالانه نیز

اینفوگرافی



آموزش مسائل محیط زیستی به دانش آموزان؛ تضمین زندگی فردا

حفاظت از محیط زیست نیاز به آموزش و فعالیت‌های مختلف انسانی دارد. تولید زیاده، آلودگی هوا و آلودگی زمین (ناشی از معرفی گونه‌های مهاجم و گونه‌های در حال انقراض) بعضی از موارد مرتبط با تخریب محیط زیست هستند که باید روی آن‌ها تمرکز داشت و اجازه نداد به راحتی به محیط زیست ما آسیب برزند. حفاظت از محیط زیست تحت تأثیر سه فاکتور در هم آمیخته است: قوانین زیست محیطی، اخلاق و آموزش و پرورش. هر کدام از این سه فاکتور، هم در سطح تصمیمات بین‌المللی و هم در سطح ارزش‌های رفتاری و شخصی، بر محیط زیست تأثیر می‌گذارد. برای اینکه حفاظت از محیط زیست به واقعیت تبدیل شود، مهم است که جوامع، در این زمینه‌ها پیشرفت کرده و تصمیمات زیست محیطی را اتخاذ کنند. آموزش، اولین گام برای داشتن «محیط زیستی سالم» است، معلمان و دانش آموزان می‌توانند نقش مهمی در حفاظت و حمایت از محیط زیست داشته باشند. دانش آموزان با رعایت اخلاق زیست محیطی می‌توانند الگوی خوبی برای همه و خصوصاً سایر اعضای خانواده خود باشند.

اجرای طرح‌های محیط زیستی در مدارس می‌تواند کودکان را ضمن دوستی با طبیعت، با مفهوم نریختن زباله در طبیعت و پاکسازی از دوران کودکی آشنا کند که قطعاً می‌تواند در فرهنگسازی از سنین پایه موثر باشد. فاطمه شاهشوند، کارشناس محیط زیست در رابطه با بحث آموزش محیط زیستی به دانش آموزان اظهار کرد: می‌توان برای پاکسازی محیط زیست از دانش آموزان کمک گرفت. اردو‌هایی برای آن‌ها برگزار کرد تا هم با قرار گرفتن در فضا و دیدن محیط زیست آموزش ببینند و هم به پاکسازی محیط زیست کمک کنند. اما نکته مهم تر این است که دانش آموزان با گردشگری مسئولانه که فاکتورهای مختلفی دارد آشنا شوند مثلاً رها نکردن زباله‌ها در طبیعت، آشنایی با گونه‌های جانوری و گیاهی خاص و ارزشمند، راه‌های جلوگیری از آتش‌سوزی در جنگل و... کودکان نسل جدید با کودکان نسل‌های گذشته متفاوتند و به دلیل وجود اینترنت و فضای مجازی پریشان بسیاری از مسائل قابل درک تر است که این هم می‌تواند فرصت باشد هم تهدید. در واقع انگاره‌های ذهنی از بچگی شکل می‌گیرد. کودکان و نوجوانان در کنار گردشگری مسئولانه باید با مباحث تکنیک زباله آشنا شوند. بهتر است اینگونه آموزش‌ها به صورت عملی باشد تا دانش آموز خودش آن را تجربه کند، حتی می‌توان به دانش آموزان کاشت نهال را آموزش داد و سپس با بردن آن‌ها به محیط زیست از آن‌ها بخواهیم تا هر شخص به صورت یکجایه و برای تبدیل نهال کاری به یک عادت روی کودکان و نوجوانان سرمایه‌گذاری کنیم که حتی همین عادات از مجاری دانش آموز به خانواده هم منتقل می‌شود. از سویی می‌توان با ساخت انیمیشن مفاهیم بوم‌سازگان و محیط زیست را به دانش آموزان آموزش دهیم، به این صورت هم اطلاعات به خوبی در ذهن آن‌ها تثبیت می‌شود و هم برای خودشان جذابیت دارد. از مفاهیم فوق این‌گونه برداشت می‌شود که آموزش نقش پررنگ و مهمی در مسائل مربوط به محیط زیست دارد. در واقع دوران مدرسه، دورانی است که دانش آموز مسائل را بهتر از هر سنی درون مغز خود ضبط و ثبت می‌کند. می‌توان در کنار درس تئوری صرف و کم کاربرد دروسی را جایگزین کرد که هم برای آینده زندگی شخصی دانش آموز و هم کشور اهمیت داشته باشد. حفاظت و نگهداری از محیط زیست یکی از مسائل روز و پراهمیت است که بهتر است در دوران مدرسه با تئوری از آموزش تئوری و عملی به دانش آموزان آموزش داده شود تا شاهد تحوّل شگرف در محیط زیست کشور در سال‌های پیشرو باشیم.

اعلام نتایج پذیرش کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد

نتایج پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی در مقطع کارشناسی ناپیوسته بهمن ماه سال ۱۴۰۲ دانشگاه آزاد اسلامی اعلام شد. نتایج دوره کارشناسی ناپیوسته پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی بر روی سامانه www.azmoon.org قرار گرفت. پذیرفته شدگان دوره کارشناسی ناپیوسته پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۱۲ اسفندماه سال ۱۴۰۲ با مراجعه به سامانه جامع پذیرش به آدرس https://pazresh.azmoon.iau.ir نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند.

تقدیر وزیر کشور از پروژه‌های قابل اجرا و بهره‌برداری شده شهرداری شیراز

شهر دار شیراز تصریح کرد: کار جهادی شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز در راستای امید آفرینی

احمد بن موسی (ع) - نواب - کمر بندی گفت: ۱۴.۵ هکتار تملک کلی این پروژه بوده است و ارزش پل سوم این پروژه با در نظر گرفتن تملک ۵۲۰ میلیارد تومان است.

هزینه ۷۰۰ میلیارد تومانی سازه تبادل خطوط ایستگاه دولت به اندازه یک ایستگاه مترو



رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز گفت: قبل از ساخت ایستگاه دولت سازه تبادل خطوط مستقل بود و خود سازه به اندازه یک ایستگاه هزینه‌ای ۶۰۰ میلیارد تومان داشت.

امیر یقطین در آیین افتتاح ایستگاه دولت، رحمت و تکمیل تونل غربی فاز یک خط ۲ مترو شیراز گفت: ایستگاه دولت با سازه تبادل خطوط (محلی که قطار بین دو تونل جابجایی می‌شود) به دلیل اینکه در خط ۲ و خط یک تی بی ام دو قلو ۶ متری وجود دارد، در هر تونل یک قطار حرکت می‌کند، در نظر گرفته شده است. وی عنوان کرد: بنا به الزامات بهره‌برداری باید توان این را داشته باشیم که در مقاطع اضطراری مانند آتش سوزی تونل و یا خرابی یک تونل قطار از یک تونل به تونل دیگر را جابجا کنیم. رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز افزود: قبل از ساخت ایستگاه دولت سازه تبادل خطوط مستقل بود و خود سازه به اندازه یک ایستگاه هزینه‌ای ۶۰۰ میلیارد تومان داشت.

یقطین ادامه داد: با تصمیم‌گیری‌های صورت گرفته از تملکات اطراف زودتر از موعد به برنامه زمان بندی رسیدیم و با طرحی خاص، سازه و این ایستگاه را تلفیق و یک پروژه مستقل که پیش از این باید با هزینه زیادی ساخته می‌شد صرفه جویی انجام گرفت که در کشور منحصر به فرد است. یقطین با بیان اینکه ایستگاه امام حسین (ع) خط ۲ نیز از زیر خط یک عبور می‌کند، یادآور شد: در این ایستگاه سه سازه با هم ترکیب شدند که پس از ارسال نقشه‌ها برای انجمن بین‌المللی تونل، این سازه جزو ۳ سازه برتر لقب گرفت.

افزایش اعتبار و اوراق مشارکت در حوزه‌های حمل و نقل ریلی و عمومی

رئیس کمیسیون حمل و نقل، ترافیک و عمران شورای شهر شیراز گفت: با افزایش اعتبار و اوراق مشارکت در حوزه‌های حمل و نقل ریلی و عمومی و اختصاص بیشتر خودروهایی برقی باید سهمیه خوبی برای شیراز در نظر گرفته شود؛ چرا که شیراز در عمل قطب جنوب کشور محسوب می‌شود و می‌تواند یک محور و پل ارتباط گردشگری برای کشور باشد. رضا محمدیان با اشاره به اینکه خطوط ۲ و ۳ و شروع عملیات خط ۴ و اتصال خط یک به ۴ در چهار محور در حال اجراست، یادآور شد: باید از سوی دولت برای اختصاص اوراق مشارکت و کمک اعتباری اقدامات بیشتری انجام گیرد.



کار جهادی شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز در راستای امید آفرینی هیچ دستگاه اجرایی به اندازه شهرداری پروژه افتتاحی و آغاز عملیات اجرایی ندارد.

این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز یادآور شد: در دهه فجر با حضور نماینده دولت و وزیر دادگستری، بزرگراه حضرت آیت‌الله حائری حائری به طول ۸ کیلومتر و بزرگراه شهید استوار به طول ۶ کیلومتر افتتاح و در خط سه مترو عملیات اجرایی دستگاه مکانیزه حفاری (تی بی ام) را شروع به کار کرد.

اسدی گفت: در هفته‌های گذشته آغاز عملیات ساخت تونل چهار، افتتاح مرکز نوآوری و فناوری شهرداری نیز داشتیم.

شهردار شیراز بیان کرد: همچنین ۴۴ هزار میلیارد تومان معادل ۲۵۰ پروژه باقی مانده است و از امروز تا برنامه هفته شیراز که ۶ روز است اگر هر روز برنامه افتتاح و بهره‌برداری بگذاریم زمان کم می‌آوریم چرا که پروژه‌های بی‌شمار دیگری تعریف کردیم که اضافه می‌شود.

وی گفت: در راستای امید آفرینی هر هفته در شهرداری مناطق با حضور رئیس شورا و اعضا و معاونین جلسات ساعتی و رودررو با مردم داریم که ۸۰ تا ۹۰ درصد مشکلات مردم را در همان شهرداری منطقه حل می‌شود.

اسدی ادامه داد: همچنین مراسم تقدیر از پاکبانان، پیاده روی خانوادگی چند ده هزار نفری برای ایجاد امید آفرینی داشته‌ایم و در حدامکانات در خدمت مردم و نظام هستیم.

وی در خصوص افتتاح مترو نیز گفت: ایستگاه دولت با اعتبار ۴۴۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری و افتتاح می‌رسد که معماری بسیار ساده و زیبایی دارد.

با اعتبار ۱۵۰ میلیارد تومان و پروژه تکمیل تونل غربی فاز اول خط دو مترو شیراز نیز با اعتبار ۲۵۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.

اسدی با اشاره به افتتاح پل روگذر شماره سه تقاطع هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان تقدیم مردم کنیم.

درايت شهردار شیراز در مدیریت شهر وحدت و صمیمیت مسئولین رمز موفقیت امروز استان فارس و شهر شیراز است



شهردار شیراز گفت: در راستای امید آفرینی که بر عهده مدیریت شهری است کار جهادی توسط شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز آغاز شده است. محمد حسن اسدی در آیین افتتاح ایستگاه دولت و رحمت خط ۲ مترو و پل شماره ۲۳ احمد بن موسی (ع) - نواب - کمر بندی گفت: در راستای امید آفرینی که بر عهده مدیریت شهری است کار جهادی توسط دستگاه‌ها، شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز آغاز شده است.

وی با اشاره سفر رئیس جمهوری و هیئت دولت به شهر شیراز عنوان کرد: در این سفر برنامه مهر تا مهر تنظیم کردیم و مقام عالی وزارت کشور طرح‌ها و برنامه‌های مختلفی را به افتتاح، بهره‌برداری و یا آغاز عملیات عمرانی رسانید. شهردار کلان شهر شیراز افزود: در آن مقطع زمانی ۵ ماه پیش توانستیم ۶۲ پروژه به ارزش ۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان تقدیم مردم کنیم.

درايت شهردار شیراز در مدیریت شهر وحدت و صمیمیت مسئولین رمز موفقیت امروز استان فارس و شهر شیراز است



استاندار فارس گفت: شهردار شیراز با درایت شهر را مدیریت می‌کند و شورای اسلامی شهر با جدیت و بدون حاشیه از فعالیت‌های خوب حمایت می‌کند.

استاندار فارس گفت: رمز موفقیت امروز استان فارس و شهر شیراز وحدت، دوستی و صمیمیتی است که بین مسئولین استان حاکم است.

محمد هادی ایمانیه بیان کرد: انصافاً وزیر کشور تعامل و همراهی خوبی با سفرهایی که به استان داشته‌اند نشان داده و در سرکشی به استان‌ها رگوردرشکی داشته‌اند.

وی خاطر نشان کرد: شهردار شیراز با درایت شهر را مدیریت می‌کند و شورای اسلامی شهر با جدیت و بدون حاشیه از فعالیت‌های خوب حمایت می‌کند.

وزیر کشور گفت: کارهای بسیار ارزشمندی در سطح استان فارس و کلان شهر شیراز انجام شده است و یکی از کارهای خیلی خوبی که انجام شده است: اجرا و افتتاح همزمان ۳۴۸ پروژه در قالب ۴۴ هزار و ۶۷۶ میلیارد تومان توسط شهرداری و شورای اسلامی شیراز است که جای تقدیر دارد. به گزارش روزگار از شهرداری شیراز، وزیر کشور در آیین افتتاح ایستگاه دولت و رحمت خط ۲ مترو و پل شماره سه تقاطع احمد بن موسی (ع) - نواب - کمر بندی گفت: کارهای بسیار ارزشمندی در سطح استان فارس و کلان شهر شیراز انجام شده است: اجرای افتتاح همزمان ۳۴۸ پروژه در قالب ۴۴ هزار و ۶۷۶ میلیارد تومان توسط شهرداری و شورای اسلامی شیراز است که جای تقدیر دارد.



احمد وحیدی خاطر نشان کرد: اینکه در یک فصل این مقدار پروژه افتتاحی و کلنگ زنی می‌شود و با اعتبار بالایی همراه است، قابل توجه است.

وی تصریح کرد: این اتفاقات محصول همدلی و هماهنگی است و امروز تمامی قوای مجریه، مقننه، قضاییه، دستگاه‌های مختلف نظیر شهرداری‌ها هم‌دل، هم‌پیمان و هم‌داستان در موضوع پیشرفت کشور هستند.

وزیر کشور با اشاره به برنامه‌هایی که قرار است در شهر شیراز در حوزه حمل و نقل ریلی توسط شهرداری انجام شود، عنوان کرد: خط ۴ به عنوان پروژه جدیدی که مورد تأیید است و انتهای خط ۳ به طول ۹ کیلومتر که به شهر صدر می‌رسد به زودی نهایی می‌شود و همچنین خط اتوبوس برای دانشجویان صدرا که از مطالبات آن‌ها بود، به زودی انجام می‌شود.

وی با اشاره به برخی از مشکلات محلات نیز گفت: شهرداری شیراز برای رفع این مشکلات مانند آسفالت و زیباسازی اقدام داشته است و ۳ میلیون مترمربع در سطح شهر شیراز آسفالت انجام شده است که کار ارزشمندی است.

وزیر کشور، خاطر نشان کرد: مشکلات کوچک هم مشکل است و هر موضوعی که برای شهروند مشکل قلمداد شود مشکل ما است و مردم باید احساس کنند که تمامی امکانات در راستای رفع نیازهای آن‌هاست که کمالاتی که این شکل هم است. وحیدی با اشاره به انتخابات پیش رو نیز گفت: با حماسه‌سازی مردم در صندوق‌های رای نشان می‌دهند که خدمات خدمتگزاران نشان را می‌بینند و پیوستگی بین ملت و مسئولین بیش از پیش در انتخابات جمعه ۱۱ اسفند ماه رقم خواهیم خورد. وی در پایان از استاندار فارس، شهردار شیراز، اعضای شورای شهر و نیروهای شهرداری که با همدلی و وفای در شهر تلاش می‌کنند تشکر و قدردانی کرد.

